
1/5  

14 členů obvodního zastupitelstva 

    Ing. Magdalena Fridrichová - tajemnice ÚMOb Martinov 
   Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 

    
 

   Ing. Jana Míková, Ph.D.     

 

  Alena Michelová 

    Petr Vávra 
 

  Ing. Magdalena Fridrichová, tajemnice ÚMOb Martinov 

  
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 24. zasedání obvodního zastupitelstva a poté podali zprávu 
ověřovatelé minulého zápisu 23.  zasedání pan Zdeněk Kudělka a pan Miroslav Kolář, kteří zápis podepsali 
s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahuje všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli 
ustanoveni paní Alena Michelová a pan Petr Vávra. Jejich pověření bylo odsouhlaseno všemi hlasy. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání včetně jeho 
dodatku. Program včetně dodatku byl všemi členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
1) Záměr bezúplatného nabytí stavby chodníku včetně části pozemku č. 3432/77,  k.ú. Martinov  

ve Slezsku, v ul. Na Svobodě, od současného vlastníka Stavebního bytového družstva Poruba. 
Představenstvo SBD Poruba s převodem souhlasí.  
 
Souhlas Rady SMO byl udělen usnesením č.06015/RM1418/87 ze dne 21.3.2017. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov s o u h l a s í  s bezúplatným nabytím nemovitosti - 
chodníku včetně části pozemku č. 3432/77,  k.ú. Martinov ve Slezsku, v ul. Na Svobodě  
a  z m o  c ň u j e  starostu k podpisu darovací smlouvy. 

 Pro: 14 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 
 

 

2) Starosta přednesl nabídku ZOD Poruba a.s., Záhumenní 2034/103, Ostrava – Poruba, IČ 47673516,  



2/5  

k odkoupení zemědělské půdy – pronajatých pozemků parc. č. 1253, 2725/10 a 3248/41 k.ú. Martinov 
ve Slezsku, ke kterým jsou uzavřeny mezi vlastníkem pozemků - SMO, městským obvodem Martinov 
a ZOD Poruba a.s., smlouvy: č. 2/2007-P  a č. 19/2001-P o pronájmu pozemku za účelem využití 
k zemědělské výrobě.  
 
Celková výměra pronajatých pozemků činí 43.589 m2 a roční nájemné za tyto pozemky je celkem 
2.207 Kč. 
Rada městského obvodu Martinov po projednání usnesením č. 752/65 doporučuje Zastupitelstvu 
městského obvodu Martinov doporučit Zastupitelstvu města Ostravy vydat nesouhlas se záměrem 
prodeje uvedených pozemků v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města 
Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Ostravy  
n e v y d a t   s o u h l a s  s prodejem pozemků parc. č. 1253 orná půda o výměře 866 m2,  
parc. č. 2725/1 orná půda, o výměře 40897 m2, parc. č. 2725/10, orná půda, o výměře 596 m2 a  
parc. č. 3248/41, trvalý  travní porost, o výměře 1230 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku, 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva              Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva  
 

           
3) Zastupitelstvu bylo dále předloženo 10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30.9.2017 

ve výši 0% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje 
v tomto rozsahu: 
 
Paragraf „Silnice“ – návrh navýšení  položky „Nákup služeb“ z důvodu nutnosti zaměření pozemků pro 
plánovanou opravu cyklistické stezky podél Opavice. 

Paragraf „Předškolní zařízení“ – návrh navýšení položky „Příspěvek na provoz“ z důvodu poskytnuté 
kompenzace náhrady prominutých úhrad z prostředků SMO, provozních nákladů rodičům pobírající 
dávky hmotné nouze nebo pobírajícím příspěvek na dítě v pěstounské péči, které byly prominuty ve 
školním roce 2016/2017. 

Paragraf „Občanské záležitosti“ – návrh navýšení položky „Nepeněžité dary“ z důvodu vyššího počtu 
jubilantů a předpokládaného zvýšení počtu dětí na vítání občánků v důsledku výstavby na ulici 
Dubová. 

Paragraf „Sportovní zařízení v majetku obce“- návrh navýšení položky „Ostatní osobní výdaje“ 
z důvodu zvýšeného zájmu občanů o pronájem víceúčelového hřiště a s tím související nárůst 
odpracovaných hodin správce hřiště. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov b e r e  n a  v ě d o m í: 10. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 30. září 2017 ve výši 0% schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2017, Schválené usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 755/65 dne 
18. září 2017 a v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 

 
  Pro: 14 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

 
4) Zastupitelstvo města svým usnesením č. 1874/RM1418/28 dne 20. září 2017 schválilo poskytnutí 

finančních prostředků v návaznosti na rozdělení výnosu z hracích automatů. Toto navýšení se projeví 
navýšením výdajové položky „Náhrady mezd v době nemoci“  a výdajové položky „Rezervy“. Návrh 
předložil starosta takto: 

 
Paragraf „Silnice“ – návrh navýšení položky „Opravy a udržování“ na pokrytí běžných výdajů  
na opravy strojů a další nutné opravy v rámci zimní údržby. 
 
Paragraf „Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň“ – návrh navýšení položky „Opravy a udržování“  
na pokrytí výdajů na opravu strojů používaných při údržbě veřejné zeleně a dalších nutných oprav. 
 
Paragraf „Místní zastupitelské orgány“ se navyšuje položka Dary (za MOb) z důvodu pořízení 
propagačních předmětů. 
 
    



3/5  

   Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  b e r e  n a  v ě d o m í: 11. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2017 ve výši 5,25% schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 , ze dne 24. listopadu 2014 – dotace, výdaje. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 

 

5) Starosta, pan Karel Civín, navrhl Zastupitelstvu MOb Martinov zařazení rezervy do rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2018. Rezerva ve výši 150 tis. Kč má být určena na poskytnutí peněžních darů  
na činnost místním společenským organizacím dle přiloženého návrhu, ale i  pro případné další 
žadatele. 

O konkrétní výši příspěvků jednotlivým žadatelům je možno rozhodnout až po schválení rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2018 Zastupitelstvem městského obvodu Martinov, ale jejich celkovou výši je 
nutno určit ještě před schválením rozpočtu. 

 
 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  s c h v  a l u j e  zařazení finanční částky  

v celkové výši 150 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2018 k možnosti poskytnutí peněžních 
darů místním společenským organizacím, doporučené usnesením Rady MOb Martinov č. 768/67, 
ze dne 23. října 2017 v rozsahu poskytnutých příspěvků v minulém roce: 

 
HBC Martinov 
TJ Sokol Martinov (celkem) 
Myslivecké sdružení Děhylov 
SDH Martinov 
Sbor Jednoty bratrské 
Centrum pro rodinu 
ČČK Martinov (přímo v rozpočtu) 

             Klub důchodců Martinov (přímo v rozpočtu)                             20.000 Kč 
                                           

                           20.000 Kč 
                           39.500 Kč 

8.000 Kč 
50.000 Kč 
10.000 Kč 
5.000 Kč 

15.000 Kč 
15.000 Kč 

Pro: 12 členů zastupitelstva          Proti: 0 členů zastupitelstva      Zdrželo se: 2 členové zastupitelstva                     
                                                                                                    MVDr.Aleš Besuch, Čestmír Křížek 
 

 
6) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo žádost o stanovisko oprávněného 

z předkupního práva z důvodu záměru prodeje nemovitosti ve vlastnictví SMO, Městského obvodu 
Martinov, zaslanou panem Vladimírem Mojžíškem, bytem Svojsíkova 1585/17, Ostrava-Poruba, který 
vlastní nemovitost – garáž bez č. p. , umístěnou na pozemku parc. č. 2422/8, kat. území Martinov ve 
Slezsku, obec Ostrava . 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov n e s o u h l a s í  s úplatným nabytím této nemovitosti – 
garáže bez č. p. na pozemku parc. č. 2422/8, kat. území Martinov ve Slezsku, v návaznosti  
na usnesení Rady města Ostravy č. 07714/RM1418/108. 

Pro: 14 členů zastupitelstva                   Proti: 0 členů zastupitelstva         Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

7) Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 12. rozpočtové opatření Mob Martinov k 31.říjnu 2017. 
Rada města svým usnesením č. 7525/RM1418/106 ze dne 17. září  2017schválila rozpočtové 
opatření, kterým se navyšují běžné výdaje na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Toto navýšení se projeví u  paragrafu „Volby do Parlamentu ČR“. Dotace na volby byla 
poskytnuta všem městským obvodům statutárního města v částce 27.182 Kč. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 12. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 31. říjnu 2017 ve výši 0,15 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2017, schválené  usnesením Rady Mob Martinov č. 775/68, ze dne 6. 
listopadu 2017 a v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014. 

 

Pro: 14 členů zastupitelstva                   Proti: 0 členů zastupitelstva         Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

8) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo a  s c h v a l u j e  přehled výsledku 
hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 30. září 2017, v souladu  
s usnesením Rady MOb Martinov č. 781/69  ze dne 20. listopadu 2017. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva         Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 



4 

 

 

 

 

9) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo a  b e r e  n a  v ě d o m í  protokol ze 6. 
zasedání  Kontrolního výboru Zastupitelstva Mob Martinov ze dne 14. listopadu 2017 za období 
5/2017 až 10/2017, v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu ZMOb Martinov na volební období 2014 
– 2018.  
Současně zastupitelstvo u k l á d á starostovi, aby pohledávky za nájemné k pozemku parc. č. 
3435/10 a parc. č. 3435/22 byly předány právnímu zástupci Mob Martinov a také byla ukončena 
nájemní smlouva objektu Na Svobodě 3139, pokud stávající nájemce, pan  Černý, do 31.12.2017 
vzniklý dluh nedoplatí. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva         Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

 

10) Zastupitelstvo Mob Martinov bylo seznámeno s  „Návrhem zásad pro poskytování odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov a členům výborů a komisí z řad 
občanů“ na stanovení měsíčních odměn, v návaznosti na vykonávané funkce, ve dvou variantách 
odpovídajících požadavkům novelizovaného zákona o obcích, který od 1.1.2018 stanovení odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva převádí do výhradní působnosti zastupitelstev obcí. Návrh byl 
projednán Radou Mob Martinov a doporučen ke schválení ve variantě a). Členové zastupitelstva byli 
seznámeni s tím, že návrh je možno upravovat v rámci platného nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

   Dle Přílohy k NV č. 318/2017 Sb., mohou být jednotliví neuvolnění členové zastupitelstva odměňováni 
měsíční částkou od 0 Kč až do max. horní hranice uvedené v jednotlivých kategoriích. Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov vybralo variantu návrhu a), kdy při souběhu několika funkcí se přiznává 
odměna jen za  výkon jedné funkce, za níž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu. 
Zastupitelstvo stanovilo měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů a 
komisí z řad občanů dle varianty a) předloženého  „Návrhu zásad pro poskytování odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov a člemům výborů a komisí z řad 
občanů“. Starosta, pan Karel Civín, navrhl zvýšení odměny paní Vlastě Závodské, předsedkyni 
Komise pro občanské záležitosti, s ohledem na zvýšenou iniciativu a náročnost funkce ve výši 1 250 
Kč.  

Pro: 14 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

11) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov po projednání s c h v a l u j e  Pravidla rozpočtového 
provizoria Statutárního města Ostravy – městského obvodu Martinov dle předloženého návrhu  
a doporučení ke schválení usnesením Rady městského obvodu Martinov č. 783/69 dne 20. listopadu 
2017. 

   Podle zákona č.250/2000 Sb. §13 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona o obcích, 
není-li schválen rozpočet obce před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se jeho rozpočtové 
hospodaření v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 

 
 Pro: 14 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva              Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

12) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo změnu v poskytování paušálních náhrad za  
ztrátu na výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov a členům výborů 
nebo komisí z řad občanů, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo OSVČ. V návaznosti na 
usnesení Rady Mob č. 792/70. 
 
Zastupitelstvo s t a n o v u j e  v souladu s § 71 odst. 2 a 3 zákona č.99/2017 Sb., ze dne 8.března 
2017, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), paušální částku náhrady 
ušlého výdělku ve výši 74 Kč/hodi. a v  v maximální souhrnné výši 592 Kč/kal. Měsíc, s účinností od 
1.1.2018. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva         Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 

 



5 

 

 

 

13) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov b e r e  n a  v ě d o m í „Protokol ze 6. zasedání finančního 

výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 16. listopadu 2017, v souladu s čl. 14 odst. 6 „Jednacího 

řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018“ za období duben 

2017 – říjen 2017. 

 

Pro: 14 členů zastupitelstva                 Proti: 0 členů zastupitelstva           Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

 

14) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  projednalo „Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a 
účinnosti systému finanční kontroly Městského obvodu Martinov v roce 2017“ ze dne 30. 6. 2017, za 
období od 06/2016 do 05/2017, provedenou zaměstnanci odboru interního auditu  
a kontroly a odboru financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy ve dnech 20. 6. – 30. 6. 2017  
a „Příkaz k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov  za kontrolované období 
06/2016 - 05/2017 ze dne ze dne 13. 7. 2017“ 

 
 

Zastupitelstvo Mob Martinov  b e r e   n a    v ě d o m í  „Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti  
a účinnosti systému finanční kontroly Městského obvodu Martinov v roce 2017“ ze dne 30. 6. 2017.  
 
 
Zastupitelstvo Mob Martinov  u k l á d á  starostovi zabezpečit kontrolu přijatých opatření dle Příkazu 
k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov v termínu do 15.12.2017. 

 
Pro: 14 členů zastupitelstva                Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 

 

 
 
          V Martinově dne 6. listopadu 2017 
 

  Ing. Magdalena Fridrichová, v.r.  

 

 Alena Michelová, v.r.    

 
   Petr Vávra, v.r.               
 
 
                                                                                                      
                                                       
                                                                                                 
                                                                                                                 Karel Civín, v.r. 

         starosta 

 
 Usnesení 
 Program 
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Písemné materiály č. 1 - 14 


